Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Presidente do SESC — Serviço Social do Comércio, c/c ao Excelentíssimo

Sr. Prefeito Municipal, estudos da possibilidade de implantação do SESC, na Cidade de

Pindamonhangaba, visando através da Educação, Saúde, Lazer, Cultura e Assistência, a

transformação social.

1111111111111111
Protocolo: 0000671/2015

30/03/2015 - 13:57:06
REQ Requerimento 559/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO PRESIDENTE DO SESC - SERVIÇO
SOCIAL DA COMÉRCIO. C/C AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL. ESTUDOS DA POSSIBILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DO
SESC. NA  CIDADE DE PINDAMONHANGABA, VISANDO ATRAVÉS
DA EDUCAÇÃO. SAÚDE. LAZER, CULTURA E ASSISTÊNCIA, A
TRANSFORMAÇÃO SOCIAL.

aa

APROVADO
3 o MAR. 2015

Vereador Felipe Usar
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, os serviços prestados pelo SESC, visa a transformação social e atua nas áreas

da Educação, Saúde, Lazer, Cultura e Assistência;

Considerando que, a ação do SESC é fruto de um sólido projeto cultural e educativo que trouxe,

desde sua criação, a marca da inovação e da transformação social;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Presidente do SESC — Serviço Social

do Comércio, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos da possibilidade de

implantação do SESC, na Cidade de Pindamonhangaba, visando através da Educação, Saúde,

Lazer, Cultura e Assistência, a transformação social.

Pindamonhangaba, e março de 2015

CARLOS EDUARDO DE MO 	AGRÃO

READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1